
Sbírka zákonů a nařízení, č. 248. 987

s ministrem financí podrobnější předpisy 
v rámci tohoto nařízení, pokud toho vyžaduje 
jejich organisace. Pokud by se při tom jed
nalo o účetnictví nebo kontrolu, jest třeba 

.'předchozího souhlasu nejvyššího účetního 
kontrolního úřadu (§ 11 zák. č. 175/1919 Sb. 
z. a n.).

§ 16.
j1) Je-li potřebí sjednati podle finančního 

zákona předchozí souhlas ministra financí, 
budiž mu zaslána trojmo stručná, avšak vý
stižná informace o každém jednotlivém pří
padu; v této informaci buď prokázána nut
nost a neodkladnost navrženého opatření, vý
še nákladu, přesný způsob úhrady i účtování, 
po případě buďtež uvedeny i jiné důvody roz
hodné pro udělení tohoto souhlasu anebo při
pojeny též potřebné spisy.

(2) Stejná informace budiž připojena také 
ke spisům, které se zasílají nej vyššímu účet
nímu kontrolnímu úřadu podle § 7 zák. č. 175/ 
1919 Sb. z. a n., pro tento úřad.

§ 17.
t1) Na hospodaření státních podniků platí 

z předchozích paragrafů tohoto nařízení usta
novení §§ 6, 13 a 14.

(2) Hospodaření státních podniků v mezích 
ustanovení čl. ÍI finančního zákona řídí se zá
konem ze dne 18. prosince 1922, č. 404 Sb. z. 
a n., o úpravě hospodaření ve státních závo
dech, ústavech a zařízeních, jež převahou ne
mají plniti úkoly správní, a vládním naříze
ním ze dne 25. září 1924, č. 206 Sb. z. a n.

(3) Před prováděním pravých investic po
dle čl. XIX, odst. 2 finančního zákona jest za
potřebí vyžádati si zvláštního souhlasu mi
nistra financí. Zástupce ministerstva financí 
ve správním sboru podniku (§ 9, odst. 2 vl. 
nař. č. 206/1924 Sb. z. a n.) musí si k proje

vení tohoto souhlasu vyžádati zvláštního 
zmocnění ministra financí.

§ 18.
i1) Prostředků povolených v čl. XX finanč

ního zákona na rok 1931 nelze použiti pro jiné 
účely, než jsou uvedeny v tomto článku. Po
drobnější předpisy, pokud jich bude zapo
třebí, vydá ministr školství a národní osvěty 
v dohodě s ministry financí a veřejných prací 
a nej vyšším účetním kontrolním úřadem.

(2.) Nevyčerpané rozpočtové prostředky 
převedou se do příštího roku tak, že na po
ukaz vydaný za souhlasu ministra financí a 
nejvyššího účetního kontrolního úřadu vykáží 
se zbytky v účetní závěrce jako nedoplatky 
koncem roku, které budou pak realisovány 
pravidelnými platebními poukazy vydanými 
na jejich vrub.

(3) Mají-li býti překročeny roční částky za
řáděné do státního rozpočtu na rok 1936, jest 
postupovati podle ustanovení § 7 zák. č. 175/ 
1919 Sb. z. a n.

§19.
Nařízení toto nabývá účinnosti dnem 1. led

na 1936; provede je ministr financí v dohodě 
se všemi ostatními členy vlády.

Dr. Hodža v. r.
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 

Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 

Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 

Nečas v. r.

Dr. Czech v. r. 

Dr. Franke v. r. 

Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.


